
                           

令和３年 １０月７日 

第４学年保護者様               

   柏市立大津ケ丘第一小学校 

                         校長   上野  由美子 

                         第４学年担任一同 

 

校外学習のお知らせ 

 

秋風が心地よく感じられるようになってまいりました。保護者の皆様には日頃より

ご協力いただき，感謝申し上げます。 

過ごしやすい気候になり，子どもたちもますます意欲的に学習に取り組んでいると

ころです。今年は社会科で取り組んでいる千葉県の学習を深めていくため，千葉方面

への校外学習を下記の通り計画しましたのでお知らせいたします。 

 

記 

 

１．期 日  １０月２７日（水）  ８：００～１５：１０ 

               ※雨天（荒天）でも実施します。 

   

２．目的地 千葉市科学館 千葉市中央区中央４－５－１ 

千葉港 千葉市中央区中港１－２０－１  

（悪天候・強風時等 千葉ポートパーク 千葉市中央区中央港１） 

       

        

３．引率者 校長 上野 由美子 

教諭 佐藤 福恵 

杉山 雄太 

  小林 美智子 

  遠藤 重壽 

 

４．日程 

学校集合・学校発―千葉市科学館―千葉港めぐり（遊覧船）―学校着・下校 

7:45   8:00   10:00～12:45  13:30 発        16:00 16:15 

船欠航の場合 

学校集合・学校発―千葉市科学館―千葉ポートパーク（見学）―学校着・下校 

7:45   8:00   10:00～12:45  13:05～13:30     16:00 16:15 

※荒天により船が出航できない場合は，千葉港は中止となります。 

  ※交通事情により，学校着・下校時刻が前後する場合があります。 



５．費用（見込み額） 

  総額…４，３７９円   （船欠航の場合 ３，８３９円） 

  （内訳）バス代…３，５８９円 

千葉港遊覧船…５４０円 

      保険料…１００円 

      取扱料金…１５０円 

  ※集金の詳細は，校外学習終了後，文書にてお知らせします。 

 

６．持ち物  

   ・リュックサック ・弁当 ・水筒 ・エチケット袋 ・ゴミ袋 ・おしぼり  

・雨具（傘，カッパ） ・しおり ・筆記用具 ・おやつ（300 円以内）  

・ハンカチ ・ティッシュ ・マスク ・レジャーシート 

・酔い止めの薬（乗り物に酔いやすい人） 

 

７．服装  普段着，履きなれた靴，赤白帽子 

 

８．その他 

 ①当日の登校は，７時４５分までにお願いします。見学の関係で普段より早い時刻

になりますが，ご了承ください。 

 ②欠席の場合は，７時１５分までにメールで学校へご連絡ください。 

③健康管理を行い，体調を整えておいてください。健康面で留意することがある場

合，連絡帳等でお知らせください。また，忘れ物のないよう気をつけてください。 

 ④乗り物酔いをするお子さんは，酔い止めの薬を飲む等しておいてください。 

  

･･････････････････････  き  り  と  り ･･････････････････････ 

 校外学習への参加について  

令和３年  月  日 

柏市立大津ケ丘第一小学校長 宛 

 

１．参加します     ２．参加しません 

 

理由（２の場合はご記入ください。） 

 

 

年  組   児童氏名 

   保護者氏名            印 

※10 月 14 日（木）までに担任までご提出ください。 


